COMUNICADO – ESIB - 27/2025

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

CIENTISTA MIRIM - 2025

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O INSTITUTO BUTANTAN, por intermédio da ESCOLA SUPERIOR DO INSTITUTO

BUTANTAN, torna público a convocação para matrícula do processo seletivo para

preenchimento de vagas para o Programa Cientista Mirim.

1. Da convocação.

1.1. O estudante convocado no processo seletivo do Programa Cientista

Mirim, deverá realizar a matricula no período de 21 a 23/05/2025.

1.2. Em face da excelência do desempenho dos estudantes, a Comissão de
Avaliação deliberou o aumento do número de vagas por projeto, como
se segue, as demais regras do processo seletivo serão mantidas.

1.3. O estudante deverá enviar para o e-mail

cientistamirim.esib@butantan.gov.br, as documentações abaixo

relacionadas para efetivação da matrícula até o dia 23/05/2025:

a. Cópia da Carteira de Identidade e do CPF;

b. Cópia do comprovante de endereço;

c. Declaração da Instituição de Ensino informando que o estudante se

encontra matriculado e frequentando o ano de 2025, especificando

o ano (2º, 3º ou 4º) e o período que frequenta as aulas;

d. Cópia simples e legível da Carteira de vacinação atualizada;

2. Classificados:

CPF

244.321*****

423.614*****

441.710*****

457.369*****

471.777*****

479.532*****

497.663*****

mailto:cientistamirim.esib@butantan.gov.br

509.012*****

512.008*****

515.226*****

520.484*****

522.636*****

539.556*****

541.659*****

544.261*****

547.179*****

548.577*****

577.607*****

Prof. Dr. Rui Curi

Coordenador – Escola Superior do Instituto Butantan

Diretor – Centro de Ensino do Instituto Butantan